Que, el servicio requerido precedentemente se encuentra contemplado en el número 7, letra 

C. Subtítulo 31 del Plan de Compras del Parque Metropolitano de Santiago para el año 2025, 

sin embargo, considera para esta licitación pública un monto de $33.951.000 (treinta y tres 

millones novecientos cincuenta y un mil pesos) impuestos incluidos, el que no corresponde 

al fijado por la unidad operativa en las presentes Bases. 

C. Que, la diferencia entre el monto informado para este servicio en el Plan de Compras 

publicado en el portal de Mercado Público y el presupuesto disponible establecido en las Bases

[...]

facturas, y siempre que el Parque Metropolitano de Santiago estime que la factura puede ser 
incorporada en las nóminas de pago que remita a la entidad bancaria.  

3.   FINANCIAMIENTO 

El presupuesto máximo disponible para esta contratación es de $30.176.000 (treinta millones 
ciento setenta y seis mil pesos), impuestos incluidos o exento de impuestos, conforme lo indique 
expresamente por el oferente, con cargo al Subtítulo 31 del presupuesto respectivo para la totalidad 
de la contratación, por un periodo de 18 meses, correspondientes a los años 2026 y 2027.

[...]

4°  MODIFÍQUESE el Plan Anual de Compras y Contrataciones año 2025 del Parque Metropolitano 

de Santiago publicado en la plataforma www.mercadopublico.cl, aprobado mediante los 
documentos citados en el visto e) precedente, para señalar en el Subtítulo 31, número 7 de la 
letra C. como nuevo monto aprobado el de $30.176.000 (treinta millones ciento setenta y 
seis mil pesos) impuestos incluidos o exentos de impuestos para esta licitación pública, 
conforme a lo señalado en el considerando C del presente acto administrativo. 

5° DESÍGNESE a los siguientes funcionarios y funcionarias, quienes cumplen los requisitos